
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
О внесении изменений  в Положение 
о залоговом фонде Парфинского му-
ниципального района 

 

 

 

принято Думой муниципального района 29 июня 2016 года 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Фе-

деральными законами от 16.07.1998 № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недви-

жимости), от 29.10.1998 № 164-ФЗ «О финансовой аренде (лизинге)», Уста-

вом Парфинского муниципального района, Положением  о порядке  управле-

ния и распоряжения  муниципальным имуществом  Парфинского  муници-

пального района, утвержденным решением Думы Парфинского муниципаль-

ного района от 27.11.2009 № 411 

Дума муниципального района  
РЕШИЛА: 

1.Внести изменения в Положение о залоговом фонде Парфинского му-

ниципального района, утвержденное решением Думы Парфинского муници-

пального района от 29.10.2014 № 250: 

1.1. изложив пункт 3.1 статьи 3 в новой редакции: 

« 3.1. Залоговый фонд Парфинского муниципального района формиру-

ется и используется в целях: 

3.1.1. создания дополнительных возможностей при реализации инве-

стиционных проектов на территории Парфинского района обеспечения обя-

зательств по кредитам и лизинговым операциям: 

1) сельскохозяйственными товаропроизводителями на: 

строительство, реконструкцию и модернизацию животноводческих 

комплексов (ферм) и объектов животноводства и кормопроизводства, храни-

лищ картофеля, овощей и фруктов; 

приобретение сельскохозяйственных животных, сельскохозяйственной 

техники, оборудования для животноводства, птицеводства и переработки 

сельскохозяйственной продукции; 

закупку горюче-смазочных материалов, запасных частей и материалов 

для ремонта сельскохозяйственной техники, минеральных удобрений, 

средств защиты растений, кормов, ветеринарных препаратов и других мате-

риальных ресурсов для проведения сезонных работ; 

consultantplus://offline/ref=45B9D0F40F91E131CA34F2EEFE48B2058926FB5F7D34ECDE686A17E211M3gEK
consultantplus://offline/ref=45B9D0F40F91E131CA34ECE3E824ED0D8C28A3527F35E08F3C354CBF4637DCECMFg5K
consultantplus://offline/ref=45B9D0F40F91E131CA34ECE3E824ED0D8C28A3527F35E08F3C354CBF4637DCECMFg5K


2) организациями, осуществляющими товарное рыбоводство, на строи-

тельство, реконструкцию и модернизацию комплексов по осуществлению то-

варного рыбоводства, а также на закупку племенного материала рыб, техни-

ки и оборудования для товарного рыбоводства; 

3) организациями, осуществляющими переработку сельскохозяйствен-

ной продукции на строительство, реконструкцию и модернизацию объектов 

по переработке сельскохозяйственной продукции; 

4) организациями, осуществляющими производство комбикормов или 

кормовых добавок, на строительство, реконструкцию и модернизацию объек-

тов кормопроизводства; 

5) организациями, осуществляющими выращивание грибов, на строи-

тельство, реконструкцию и модернизацию комплексов по выращиванию гри-

бов. 

3.1.2. обеспечения обязательств перед кредиторами ресурсоснабжаю-

щими организациями на обеспечение населения Парфинского района холод-

ным водоснабжением и горячим водоснабжением, водоотведением.»; 

1.2. Статью 5 изложить в новой редакции: 

« 5. Порядок предоставления объектов залогового фонда Парфин-

ского муниципального района в залог для обеспечения обязательств за-

емщика перед кредиторами 

1.Решение о предоставлении объектов залогового фонда Парфинского 

муниципального района в залог для обеспечения исполнения обязательств 

заемщика перед кредиторами либо лизингополучателя перед лизингодателя-

ми или об отказе в таком предоставлении принимается Администрацией му-

ниципального района по итогам рассмотрения заявки заемщика либо лизин-

гополучателя и прилагаемых к ней документов с учетом требований Феде-

рального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции". 

2. Решение о предоставлении объектов залогового фонда Парфинского 

муниципального района в залог для обеспечения исполнения обязательств 

заемщика перед кредиторами либо лизингополучателя перед лизингодателя-

ми или об отказе в таком предоставлении принимается Администрацией му-

ниципального района не позднее чем через четыре месяца со дня  получения 

заявки заемщика либо лизингополучателя. 

3. Форма заявки заемщика либо лизингополучателя, перечень прила-

гаемых к заявке документов, а также порядок подачи и рассмотрения таких 

заявок устанавливаются постановлением Администрации муниципального 

района. 

4. Объекты залогового фонда Парфинского муниципального района не 

могут обеспечивать залогом обязательства заемщика перед кредиторами ли-

бо лизингополучателя перед лизингодателями в следующих случаях: 

1) проведение в отношении заемщика либо лизингополучателя реорга-

низации, ликвидации; 

2) наличие решения арбитражного суда о признании заемщика либо ли-

зингополучателя банкротом и об открытии конкурсного производства; 

consultantplus://offline/ref=2CFD540D03465CB6C61A63A3FBE89205119B9FAB7B211A6BC55BE5AD8Bw5LAH


3) административное приостановление деятельности заемщика либо 

лизингополучателя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Феде-

рации об административных правонарушениях, на день рассмотрения его за-

явки; 

4) объем обеспечиваемого залогом кредита либо предмета лизинга со-

ставляет менее трехсот тысяч рублей. 

5. Объем обеспечения объектами залогового фонда Парфинского му-

ниципального района получаемого заемщиком кредита либо лизингополуча-

телем предмета лизинга составляет не менее трехсот тысяч рублей и не более 

пятнадцати миллионов рублей. 

6. Основаниями для отказа заемщику либо лизингополучателю в рас-

смотрении его заявки являются: 

1) непредставление или предоставление неполного перечня докумен-

тов, установленного Администрацией муниципального района; 

2) несоблюдение установленной Администрацией муниципального 

района формы заявки; 

3) несоблюдение условий, установленных пунктами 4 и 5 настоящей 

статьи; 

4) отсутствие в залоговом фонде Парфинского муниципального района 

имущества, необходимого для обеспечения обязательств заемщика либо ли-

зингополучателя.»; 

1.3. исключить приложения №1, №2, №3 к Положению о залоговом 

фонде Парфинского муниципального района. 

  2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 
 

 

Первый заместитель 

Главы администрации  

   

                            Е.Н. Леонтьева 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 
 
29 июня 2016 года 
№ 61 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=2CFD540D03465CB6C61A63A3FBE89205119A94A37A221A6BC55BE5AD8Bw5LAH

	Par9
	Par22

